PRONUNCIAMIENTO.- […] una vez revisada las asignaciones presupuestarias del Ministerio de
Educación, Deporte y Cultura para el ejercicio fiscal 2025, se desprende que, a la presente fecha, en el
grupo de gasto 51 “Egresos en Personal”, cuenta con un valor codificado de USD. 2,787,264,996.6 (dos
mil setecientos ochenta y siete millones doscientos sesenta y cuatro mil novecientos noventa y seis con
60/100 dólares) para financiar su distributivo institucional; y, es su responsabilidad el observar que las
asignaciones presupuestarias cubran las obligaciones que se generan por la utilización de una (1)
partida vacante de personal jubilado de la entidad.